
Vážení spoluobčané,

předkládáme Vám volební program, o kterém se domníváme, 

že vychází ze znalosti potřeb rozvoje našeho města a z podnětů 

Vás, občanů. Naši kandidáti jsou občané a obyvatelé 

Heřmanova Městce stejně jako Vy. Chtějí tady být pro Vás, 

nacházet reálná a rozumná řešení vedoucí ke spokojenému 

životu každého z nás.

Pevně věříme, že v uplynulých čtyřech letech jsme prokázali 

schopnost plnit volební program a řídit naše krásné město. Naší 

snahou bylo vždy nalézt nejlepší řešení pro Heřmanův Městec 

a jeho občany. S volebním programem vycházejícím z těchto 

zásad se Občanská demokratická strana spolu s nezávislými 

kandidáty uchází o Vaši důvěru a podporu. 

Váš hlas je pro nás důležitý. 

Děkujeme za Vaši důvěru.

Co jsme udělali

• Dokončili územní plán
•	 Připravili	pozemky	pro	výstavbu	rodinných	a	bytových	domů 

i	v	místních	částech
•	 Dokončili	studii	proveditelnosti	obchvatu	města
•	 Využívali	fondy	EU	pro	smysluplné	projekty 

(čerpali	jsme	přes	60	mil.	Kč)
•		 Zateplili	základní	školu,	základní	školu	praktickou	 

a	základní	uměleckou	školu
•	 Zateplili	domov	pro	seniory	a	realizovali	tepelná	čerpadla
	 (šetříme	800	tis.	Kč	ročně)
•	 Pokračovali	v	rekonstrukci	hasičské	zbrojnice	v	Heřmanově	Městci 

(dotace	přes	1	mil.	Kč)
•	 Provedli	dosadbu	dubů	a	ošetřili	stávající	stromy	v	Bažantnici
•	 Vybudovali	kanalizaci	Barákova	–	od	Edenu	po	hřbitov
•	 Zrekonstruovali	komunikaci	Barákova	i	s	novým	chodníkem	nad	tratí
•	 Vybudovali	část	kanalizace	Pod	Pankrácí	a	Průhoně
•	 Pokračovali	s	opravami	chodníků
•	 Zrekonstruovali	hasičskou	zbrojnici	v	Konopáči	a	Chotěnicích
•	 V	Leknínu	pravidelně	informovali	o	činnosti	rady	a	zastupitelstva
•	 Provedli	slavnostní	nasvícení	kostela
•	 Pokračovali	se	staročeskými	tradicemi	(čarodějnice,	dětský	den	atd.)
•	 Úspěšně	rozvíjeli	tradici	rozsvícení	vánočního	stromu
•	 V	domově	pro	seniory	preferovali	při	příjmu	klienty 

z	Heřmanova	Městce
•	 Zvýšili	kapacitu	v	mateřských	školách
•	 Zřídili	dětské	hřiště	v	Konopáči	a	stávající	hřiště	udržovali
•	 Opravili	požární	nádrž	v	Radlíně
•	 Zakoupili	nový	zametací	vůz
•	 Podporovali	mikroregion	Heřmanoměstecko	a	Společnost	přátel	

Železných	hor
•	 Modernizovali	jsme	městské	kino	–	digitalizace	a	nová	sedadla
•	 Rozšířili	jsme	školní	družinu	o	jedno	oddělení	(ze	120	pro	150	dětí)
•	 Vytvořili	prostory	pro	Rodičovské	centrum	Radovánek,	o.	s.
•	 Poskytli	jsme	pro	tři	oddělení	školní	družiny	Starou	radnici
•	 Podporovali	spolkovou	činnost
•	 Rozvíjeli	péči	o	zeleň	včetně	rozšíření	mobilní	zeleně
•	 Vybudovali	další	bezbariérové	přechody
•	 Zkrášlili	město	vánočním	osvětlením
•	 Vysázeli	přes	40	hektarů	městských	lesů
•	 Vysázeli	nové	aleje	a	udržovali	veřejnou	zeleň
•	 Pomocí	grantů	(finančních	dotací)	podporovali	zájmovou,	sportovní,	

kulturní	a	spolkovou	činnost	heřmanoměsteckých	občanů	 
(v	roce	2014	se	rozdělilo	přes	800	tis.	Kč,	např.	občanskému	sdružení	
Heřmani,	Římskokatolické	farnosti,	FK	Jiskra	Heřmanův	Městec	a	další)

•	 Cílenými	dotacemi	umožnili	po	celé	čtyři	roky	všem	spoluobčanům	
zvýhodněné	užívání	všech	sportovních	a	kulturních	zařízení	města

•	 Zrekonstruovali	sociální	zařízení	v	základní	škole	a	mateřské	škole	
Jonášova

ŽIVÝ A ZDRAVÝ, 
BEZPEČNÝ A ČISTÝ 
HEŘMANŮV MĚSTEC

komunální volby 2014Co chceme udělat

•	 Připravit	stavební	parcely	pro	individuální	bytovou	výstavbu	
(např.	pod	i	nad	Travní	cestou,	v	Konopáči	a	Chotěnicích)

•	 Z	dotací	postavit	nové	městské	byty
•	 Modernizovat	základní	školu	a	rozšířit	prostory	pro	školní	družinu
•	 Rozšířit	kapacitu	mateřských	škol	–	přístavba
•	 Kruhový	objezd	v	Novém	Dvoře	(předjednáno	s	ŘSD)
•	 Vrátit	agendu	vydávání	občanských	a	řidičských	průkazů	 

do	města
•	 Vybudovat	zázemí	pro	fotbalový	stadion	(bývalá	kotelna)
•	 Dvě	nová	multifunkční	sportovní	hřiště	(areál	ZŠ	a	DDM	Ježkovka)
•	 Na	náměstí	Míru	vybudovat	stálou	farmářskou	tržnici	 

(volný	prostor	naproti	České	spořitelně)
•	 Zrekonstruovat	Sokolovnu
•	 Vybavit	Sokolovnu	a	sportovní	halu	tepelnými	čerpadly	 

(zlevnění	provozu)
•	 Provozně	propojit	Sokolovnu	a	sportovní	halu
•	 Zřídit	vlastní	městskou	policii	a	kamerový	systém	na	obou	

náměstích
•	 Aktualizovat	strategický	plán	rozvoje	města
•	 Oživit	náměstí	Míru	kašnou	(stará	pumpa	s	klidovou	zónou)
•	 Zrekonstruovat	pomocí	Norských	fondů	Medov
•	 Odbahnit	rybník	Martin
•	 Zateplit	DDM	Ježkovka
•	 Zvýšit	počet	parkovacích	míst	v	centru	města
•	 Vyloučit	nákladní	dopravu	z	místních	komunikací
•	 Slavnostně	nasvítit	synagogu
•	 Dokončit	revitalizaci	povrchů	na	Masarykově	náměstí
•	 Podpořit	výstavbu	nákupního	centra
•	 Převzít	sportoviště	do	správy	města
•	 Najít	strategického	partnera	pro	koupaliště	Konopáč
•	 Dokončit	rekonstrukci	kina	(vzduchotechnika	a	osvětlení)
•	 Nadále	podporovat	granty,	dotacemi	a	individuálními	

oceněními	spolkovou,	kulturní	a	sportovní	činnost	ve	městě
•	 Nadále	finančně	podporovat	kulturní	akce	pořádané	 

ve	městě	(např.	Hudební	léto,	divadelní	představení	 
pro	děti,	cestovatelské	večery,	hudební	večery,	koncerty	 
v	kině	a	Sokolovně)

•	 Zrekonstruovat	mikvi	za	židovskou	školou
•	 Posílit	regionální	význam	města	Heřmanův	Městec	nejen	

v	rámci	mikroregionu	a	Železných	hor
•	 Pokračovat	ve	výsadbě	a	budování	lesních	cest	v	městským	lesích
•	 Rozvíjet	společenskou	činnost	v	městské	knihovně
•	 Intenzivně	využít	nový	zametací	vůz	=	čistší	město
•	 Pokračovat	v	budování	bezbariérových	přechodů	včetně	jejich		

nasvícení
•	 Zpracovat	studii	protipovodňových	opatření	 

(ochrana	proti	stoleté	vodě)

zateplení mateřské školy Jiráskova

zateplení praktické školy

odbahnění  průhonských rybníků

multifunkční centrum

nová školní jídelna

dům pro senioryrekonstrukce hasičské zbrojnice Konopáč slavnostní nasvícení kostela dětské hřiště zateplení nové radnice kanalizace a chodník Barákova sběrný dvůrzateplení mateřské školy Jonášova



Kandidáti Občanské demokratické strany	pro	volby	do	městského	zastupitelstva	v	Heřmanově	Městci	2014

Základní témata volebního programu ODS v Heřmanově Městci
 
•	 vyrovnaný	rozpočet	města	je	pro	nás	důležitý	a	je	naší	prioritou
•	 využívat	dotace	EU	i	národní	programy
•	 bezpečnost	a	ochrana	majetku	je	předpokladem	klidného	života
•	 čisté	a	upravené	město	je	vizitkou	každého	z	nás
•	 pozemky	pro	výstavbu	rodinných	domů
•	 nové	městské	byty
•	 převést	sportoviště	do	správy	města	a	postupně	je	rekonstruovat
•	 zajištění	dotací	pro	odkanalizování	místních	částí	(Chotěnice	a	Konopáč)
•	 obyvatelé	sídlišť	mají	právo	na	kvalitní	životní	prostředí
•	 stálá	farmářská	tržnice	na	náměstí	Míru
•	 město	se	musí	dokázat	postarat	o	všechny	generace	svých	občanů
•	 město	má	stejnou	odpovědnost	k	jedinci	jako	jedinec	k	městu

1. Ing. Aleš Jiroutek
starosta	města,	55	let
ODS

3. Mgr. Stanislav Mráz
ředitel	základní	školy,	59	let
ODS

6. Mgr. Alena Stránská
učitelka	základní	školy,	48	let
ODS

16. Mgr. Alena Novotná
státní	zaměstnankyně,	57	let
nezávislá

13. Mgr. Radomír Koutný
jednatel	firmy,	42	let
nezávislý

2. Ing. Jitka Holasová
ředitelka	základní	školy,	55	let
nezávislá

7. Josef Zahrádka
řidič,	33	let
nezávislý

8. Ing. Veronika Hamsová
projektantka,	30	let
nezávislá

5. Ing. Libor Kovačka
manažer	obchodu,	52	let
nezávislý

10. Bc. Kateřina Vacková
ředitelka	DDM,	38	let
nezávislá

4. Mgr. Lenka Š porková
středoškolská	učitelka,	35	let
nezávislá

9. Václav Dostál
důchodce,	67	let
ODS

21. Ing. Stanislav Poskočil
důchodce,	67	let
ODS

20. MUDr. Alena Jiroutková
praktická	lékařka,	53	let
nezávislá

19. Jan Pakoš
technik	nezisk.	sektoru,	51	let
ODS

11. Ing. Jan Votoupal
technik,	56	let
ODS

12. Mgr. Eva Bočková
učitelka	základní	školy,	60	let
nezávislá

18. Jiří Novotný
elektromontér,	25	let
ODS

15. Josef Klepetko
technik,	63	let
nezávislý

17. Milan Trpkoš
OSVČ;	velitel	SDH,	51	let
nezávislý

14. Bc. Ivana Loudová
účetní	–	ekonom,	51	let
nezávislá


